
Procedura dotycząca przekazywania dokumentów w sprawie ujęcia wydatków w projekcie 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wydatków budżetu państwa, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 

Wnioski o ujęcie w wykazie i planie wydatków niewygasających dysponent części przekazuje w Informatycznym 

Systemie Obsługi Budżetu Państwa TREZOR. Ww. wnioski powinny być przekazane w terminie do 30 listopada. 

1. W Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa TREZOR należy utworzyć, a następnie przekazać 

wniosek zawierający: 

 nazwę zadania,  

 uzasadnienie,  

 pełną klasyfikację,  

 kwoty,  

 ostateczny terminy realizacji dla wszystkich zadań - zaokrąglony do pełnych miesięcy kolejnego 

roku, nie dłuższy niż wynikający z przepisów art. 181 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

o finansach publicznych. 

W celu utworzenia wniosku w systemie Trezor należy w module „Środki niewygasające” wybrać 

zakładkę „Planowanie środków niewygasających”, a następnie „Wnioski o środki niewygasające”. 

Po czym należy wybrać dysponenta i nacisnąć przycisk „Utwórz wniosek”. Następnie należy wybrać 

właściwy rok, nacisnąć przycisk „Utwórz” i wypełnić wniosek ww. informacjami. Ponadto przed 

złożeniem wniosku należy zabezpieczyć odpowiadające wnioskowi środki w „Harmonogramie bieżącym” 

w kolumnie „Nierozdysponowane”. 

 

2. Nazwy zadań powinny być konkretne, krótkie i o jasnej treści, a w przypadku wystąpienia takiego 

samego zadania w wielu jednostkach należy je zagregować w jedno zadanie pod wspólną nazwą. 

W sytuacjach koniecznych, można zróżnicować nazwy zadań wskazując np. jednostkę realizującą. 

 

3. Ponadto należy uwzględnić wymogi formalne: 

 wszystkie kwoty należy zaokrąglić do pełnych złotych, 

 w wykazie wydatków niewygasających nie może być ujmowany paragraf 4000, ponieważ  paragraf 

ten występuje wyłącznie na etapie planistycznym – należy wskazać paragrafy, w których 

wykonywane będą wydatki, 

 w wykazie wydatków niewygasających nie mogą być ujmowane wydatki realizowane w ramach 

Budżetu Środków Europejskich. 

 

4. Po uchwaleniu przez Radę Ministrów w drodze rozporządzenia wydatków budżetu państwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego i zatwierdzeniu planu wydatków niewygasających w 

Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa TREZOR, wykonywanie środków niewygasających 

będzie odbywało się na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 stycznia 

2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 259, 

z późn. zm.). 

 

5. W celu sprawnego przekazywania środków niewygasających warunkiem koniecznym jest posiadanie 

aktywnego rachunku bankowego do ich obsługi. 

 


